

**OR-RM.0012.4.8.2011**

**Protokół Nr 3/12  
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki  
Rady Miejskiej w Koronowie  
odbytego w dniu 21 lutego 2012 r.  
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Henryk Borowicz – przewodniczący komisji wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji o godzinie 8.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu członków komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 6 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego obecnie 7 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecny radny Tomasz Poraziński.

Lista uczestników posiedzenia komisji stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Informacja Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie o wydatkach poniesionych w 2011 r. na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do obowiązku uzyskania średnich wynagrodzeń określonych w art. 30 i 30a ustawy – Karta Nauczyciela.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Posiedzenie komisji otworzył przewodniczący komisji P. Henryk Borowicz.

Przedstawił porządek posiedzenia do, którego nie wniesiono zmian.

Radny Andrzej Kołodziejczyk zasygnalizował, że chciałby przedstawić członkom komisji 3 projekty uchwał, które chce wprowadzić na sesję.

**Ad. 2.**

Dyrektor Miejsko – Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie P. Ewa Chyła przedstawiła informację o wydatkach poniesionych w 2011 r. na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do obowiązku uzyskania średnich wynagrodzeń określonych w art. 30 i 30a ustawy – Karta Nauczyciela.

Informacja stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Radna Maria Strąk – Trudno uzyskać średnie wynagrodzenia jeśli nie ma nadgodzin.

P. Ewa Chyła – Można by podwyższyć dodatki dla nauczycieli, aby nimi osiągnąć tą średnią. Innym sposobem jest przydzielanie zastępstw. W tym przypadku płacimy za przepracowane godziny, natomiast w przypadku dodatków płacimy za nieprzepracowane

godziny.

Radny Grzegorz Myk – Rozumiem, że różnica jest taka: w przypadku zastępstw płacimy za przepracowanie godzin a w przypadku dodatków nauczyciele dostają bo się należy. Państwo będziecie tę sytuację monitorować.

Radny Sławomir Marszelski – Wypłacono te wyrównania do końca stycznia 2012 r.? Pamiętamy z komisji, że niedopłata była tylko w przypadku nauczycieli stażystów.

P. Ewa Chytła – Z moich informacji wynika, że dopiero na koniec roku sytuacja zmieniła się. Trzeba to monitorować, aby taka sytuacja się nie powtórzyła.

Radny Henryk Borowicz – A kółka wliczają się?

Pani Ewa Chytła – Tak o ile są płatne.

Radny Andrzej Kołodziejczyk – czy wychowawcą może być nauczyciel stażysta?

Pani Ewa Chytła – Każdy nauczyciel może być wychowawcą. Wychodzimy z założenia, że nauczyciele po studiach są przygotowani. Zawód nauczycielski jest zawodem, gdzie jest najwięcej ruchów, często następują zmiany uchwały.

### **Ad. 3.**

Dyrektor Miejsko – Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie Pani Ewa Chytła przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

1) sposobu podziału środków na dofinansowane doskonalenia zawodowego nauczycieli Gminy Koronowo w roku 2012.

Wyodrębnia się środki na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli, z uwzględnieniem doradztwa metodycznego, w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach Gminy Koronowo. Zgodnie z Kartą Nauczyciela organ prowadzący wyodrębnia w swoim budżecie 1% środków na dofinansowanie forma doskonalenia zawodowego. Projekt uchwały przedstawiono dyrektorom placówek oświatowych oraz skierowano do zaopiniowania przez Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Koronowie i Wolny związek Zawodowy „Solidarność Oświata” w Bydgoszczy. Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię przedstawicieli stron związkowych.

Radny Andrzej Kołodziejczyk – Uważam, że trzeba by doprecyzować zapis dotyczący studiów magisterskich 5-letnich, aby nie zatrudniać nauczycieli ze średnim wykształceniem, a później dofinansowywać kształcenie.

P. Ewa Chytła – Z średnim wykształceniem nikt Pana nie przyjmie. Decyzja należy do dyrektora, może a nie musi dofinansować.

Radny Andrzej Kołodziejczyk – Otwieramy furtkę dla dyrektorów.

P. Ewa Chytła – Najbardziej chodzi nam o szkoły wiejskie gdzie istnieje potrzeba doksztalcania się nauczycieli w kolejne kierunki, aby nie zatrudniać nowych nauczycieli na niepełne etaty tylko dopełnić istniejące etaty.

Radny Andrzej Kołodziejczyk – Ta uchwała jest porównywalna z zeszłoroczną?

P. Ewa Chytła – Tak. Zmieniamy kwoty. Sądzę, że dyrektorzy wykorzystają tę uchwałę dla dobra szkoły. Może to ułatwić organizację roku szkolnego.

Radny Andrzej Kołodziejczyk – Czy jest zarządzenie Burmistrza Koronowa, w którym byłby zawarty zapis dotyczący zatrudniania w pierwszej kolejności mieszkańców gminy?

P. Ewa Chytła – Sprawdzę, czy był taki zapis.

**Członkowie Komisji opowiedzieli się jednogłośnie za przedstawionym projektem uchwały 6 głosami „za”.**

2) zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Koronowo a Gminą Pruszcz w zakresie refundowania przez Gminę Koronowo na rzecz Gminy Pruszcz kosztów ponoszonych przez Gminę Pruszcz na dowożenie uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Koronowo a uczęszczających do oddziału przedszkolnego, szkoły podstawowej i gimnazjum w Serocku.

P. Ewa Chytła – Chodzi tutaj o dzieci z Nowego Jasińca i Glinek, które uczęszczają do szkoły w Serocku a są mieszkańcami naszej gminy. Razem jest to 28 dzieci. Ceny biletów kształtują się w granicach 50-70 zł.

Radny Sławomir Marszelski – Załącznikiem do tej uchwały będzie zawarte porozumienie?

P. Ewa Chytła – Nie, będzie sama uchwała

**Członkowie Komisji opowiedzieli się jednogłośnie za przedstawionym projektem uchwały 6 głosami „za”.**

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk omówił projekty uchwał:

1) w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia długoterminowej pożyczki.

Chcemy zaciągnąć długoterminową pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na realizację zadania inwestycyjnego wymienionego w budżecie Gminy Koronowo w załączniku inwestycyjnym pn.: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej na terenie OM Tuszyny II w Koronowie” w wysokości 500.000,00 zł. Spłata pożyczki nastąpi w 18 kwartalnych ratach w latach 2013-2017. Źródłem spłaty pożyczki będą dochody pochodzące z udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych.

**Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.**

2) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2012

**Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.**

3) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2012-2020

**Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.**

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska P. Barbara Piłat przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

1) wyrażenia zgody na ustanowienie ograniczonego prawa rzeczowego służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Koronowo.

Spółka ENEA Operator Spółka z o.o. Oddział Dystrybucji Bydgoszcz zwróciła się z wnioskiem o ustanowienie służebności przesyłu na działce 77/36 położonej w Koronowie. Służebność miałaby polegać na prawie do utrzymywania na działce kablowych linii elektroenergetycznych średniego napięcia, prawie do swobodnego dostępu, dojścia i dojazdu do w/w urządzeń w celu prowadzenia prawidłowej ich eksploatacji, remontu i modernizacji bądź wymiany na nowe.

Radny Andrzej Kołodziejczyk – A inne gminy jak to robią?

Pani Barbara Piłat – Znalazłam uchwałę w której służebność została ustanowiona odpłatnie.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Uchwała została przygotowana zgodnie z

wnioskiem jaki wystosowała do nas ENEA. Wystąpili o ustanowienie nieodpłatnej służebności. Poddajemy projekt pod Państwa dyskusję. Możemy zdecydować aby była to służebność odpłatna.

P. Barbara Piłat – Dodam, że jest to wąska działka, która w przeszłości służyła jako ścieżka do przejścia. ENEA chce zainwestować w tym miejscu. Naziemne linie energetyczne chcą umieścić w ziemi. Dzięki temu nastąpi poprawa wizerunku znajdujących się w pobliżu działek.

Radny Grzegorz Myk – Czy ENEA musi to robić?

Burmistrz Koronowa – Jeśli dostaną zgodę do końca lutego br. to będą mieli możliwość uzyskania dofinansowania na ten cel.

Radny Andrzej Kołodziejczyk – Powinniśmy być otwarci na inwestycje.

P. Barbara Piłat – Może P. radny Marszelski podpowiedziałby jaka jest praktyka stosowana przez Spółkę ENEA w takich sprawach.

Radny Sławomir Marszelski – Mogę jedynie powiedzieć, że ustanawia się służebność za jednorazową opłatą.

Radny Andrzej Kołodziejczyk – Nie wiem jakie stosunki mamy wypracowane z ENEA, musimy uważać, żeby ich nie popsuć.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Dzięki temu zostanie podniesiona atrakcyjność terenu, będzie to efekt dodany.

P. Barbara Piłat - Panie radny, w projekcie uchwały mamy zapis ENEA Operator Sp. z o.o., czy należy dopisać „z siedzibą w Poznaniu”, czy nie jest to konieczne?

Radny Sławomir Marszelski – Uważam, że byłoby stosownie dopisać.

P. Barbara Piłat – Bardzo proszę o dopisanie na końcu § 1 słów „, z siedzibą w Poznaniu”.

Radny Andrzej Kołodziejczyk – Uważam, że w projekcie uchwały należałoby wprowadzić zapis dotyczący pozostawienia terenu po wykonaniu inwestycji w stanie nienaruszonym.

P. Barbara Piłat – Takki zapis został już zawarty w decyzji.

## **WNIOSEK**

**Komisja sugeruje aby wprowadzenie do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie ograniczonego prawa rzeczowego służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Koronowo zapisu dotyczącego odpłatności w/w służebności.**

**Członkowie Komisji opowiedzieli się za postawionym wnioskiem 5 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.**

Pani Barbara Piłat zobowiązała się wprowadzić w/w zmianę do projektu uchwały i na sesję wprowadzić projekt ze zmianą.

2) nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Koronowo nieruchomości położonych na terenie gminy Koronowo.

W tej uchwale chodzi o nieruchomości położone w Krąpiewie, które chcemy przejąć od Skarbu Państwa, aby później zamienić z nieruchomościami należącymi do Fundacji Hrabiny Potulickiej, aby uregulować istniejący stan.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Na dzień dzisiejszy sytuacja wygląda następująco. Mieszkańcy korzystają z przejścia między blokami, które leży na nieruchomości Fundacji, natomiast Gmina Koronowo posiada działki, na których znajdują się budynki Fundacji. Chcąc uregulować ten stan musimy przejąć grunty od Skarbu Państwa, ponieważ zamiana między Fundacją a Skarbem nie są możliwe, a później

dokonać zamiany gruntów pomiędzy Fundacją a Gminą.

**Członkowie Komisji opowiedzieli się jednogłośnie za przedstawionym projektem uchwały 6 głosami „za”.**

3) przyjęcia „Programu zapobiegającemu bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Koronowo”.

Znowelizowana uchwała o ochronie zwierząt nałożyła na gminy obowiązek zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz corocznego opracowania Programu opieki nad zwierzętami. Realizowanie zadań zawartych w programie ma na celu: zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, wzrost bezpieczeństwa mieszkańców, zmniejszenie populacji dziko żyjących kotów na terenie gminy, poprzez ich kastrację i sterylizację oraz edukację mieszkańców. Przedstawiany program został przedstawiony do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Bydgoszczy, Zarządowi Okręgowemu Polskiego Związku Łowieckiego w Bydgoszczy oraz Ogólnopolskiemu Towarzystwu Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals” Oddział Kujawsko – Pomorski, działającemu przy schronisku dla zwierząt w Bydgoszczy. Czekamy jeszcze na opinie i sugestie wskazanych jednostek. Do dnia dzisiejszego wpłynęła sugestia Powiatowego Lekarza Weterynarii, że nie mamy ujętego w programie podmiotu zajmującego się wyłapywaniem bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Koronowo. Dyskutowaliśmy już wcześniej nad tym tematem. Nie ujęliśmy tego w programie, ponieważ Gmina jako zadanie własne wykonuje te zadania. Mamy przeszkolone i odpowiednio wyposażone osoby, które na zgłoszenie wyłapują zwierzęta i odwożą do schroniska. Później wystawiają rachunki, na podstawie których wiemy ile zwierząt zostało wyłapanych. W programie musieliśmy również wskazać miejsce, w którym zostaną umieszczone zwierzęta gospodarskie odebrane ich właścicielom z powodu nieodpowiedniej opieki nad nimi. Zgodę wyraził P. Karol Przeor w Popielewie, który zapewnił, że posiada miejsce do przechowania takich zwierząt oraz zapewni dla nich paszę.

Prosiłabym o wprowadzenie korekty nazwy uchwały. Prawidłowe brzmienie jest następujące: „**w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Koronowo”**”. Tą samą zmianę proszę wprowadzić w § 1 oraz w nazwie załącznika.

Radny Grzegorz Myk – Czy mamy program opieki nad bezdomnymi ludźmi. Tak bardzo zajmujemy się zwierzętami, a co z ludźmi?

P. Barbara Piłat – Jest to nasz ustawowy obowiązek, musimy taki program przygotować.

**Członkowie Komisji opowiedzieli się jednogłośnie za przedstawionym projektem uchwały 6 głosami „za”.**

#### **Ad. 4.**

Przewodniczący Komisji odczytał

1) Pismo OBK-OC.5520.9.2012 Burmistrza Koronowa skierowane do Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki informujące o wyłożeniu do wglądu publicznego projektu uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Koronowo na rok 2012 oraz o możliwościach wnoszenia do w/w projektu uwag.

Pismo OBK-OC.5520.9.2012 stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

2) Pismo radnego Grzegorza Myk skierowane do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie dotyczące apelu radnych Rady Miejskiej w Koronowie w sprawie zapewnienia

służbie zdrowia, w tym farmaceutom, warunków wykonywania ich misji na poziomie gwarantującym ubezpieczonym pacjentom dostęp do leków i świadczeń zdrowotnych możliwie najwyższej jakości.

Pismo oraz apel stanowią **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Radny Andrzej Kołodziejczyk – Zgadzam się, że sytuacja jest trudna. Ale musimy wziąć pod uwagę fakt, iż lekarze powinni ponosić odpowiedzialność za swoje błędy, tak jak jest to w przypadku przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą.

Radny Grzegorz Myk – Jak dobrze wiemy, nie jest dobrze w naszej służbie zdrowia.

### **Członkowie Komisji powiedzieli się za przedstawionym apelem 5 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.**

Radny Andrzej Kołodziejczyk – Miałbym pytania do P. Burmistrza:

1. W uchwale zmieniającej uchwałę z czerwca 2010 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji udzielonych placówkom niepublicznym, prowadzonych na terenie Gminy Koronowo przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Koronowo w uzasadnieniu mamy zapis, że zmiana podyktowana jest uwzględnieniem uwag Regionalnej Izby Obrachunkowej. Chciałbym zapoznać się z tymi uwagami.
2. Kiedy otrzymamy od mecenasa Bułki informację dot. KPEC-u?
3. Prosiłbym o zobligowanie prawników aby przygotowywali się dokładniej do sesji. Chodzi mi dokładnie o sytuację w której mecenas stwierdził, że nie mogę wycofać mojego wniosku dotyczącego rezygnacji z funkcji członka Komisji Rewizyjnej. W statucie w § 57 pkt 11 mamy zapis „Wnioskodawca może wycofać projekt uchwały w każdej chwili, nie później jednak niż do czasu zarządzenia głosowania przez przewodniczącego rady.”
4. Będąc na spotkaniu zespołu dot. rejonizacji padło stwierdzenie o istnieniu zarządzenia, nakazującego w pierwszej kolejności zatrudniania nauczycieli z terenu naszej gminy. Czy takie zarządzenie istnieje? Czy chodzi tutaj o zapis cyfra rzymska IV pkt. 6 Zarządzenia Burmistrza Koronowa Nr SG/16/09 z dnia 3 kwietnia 2009 w sprawie przyjęcia "Założeń do organizacji pracy szkół i przedszkoli w roku szkolnym 2009/2010" cytuję: „Zatrudniani będą w pierwszej kolejności nauczyciele na uzupełnienie etatu pochodzący z placówek oświatowych podległych Gminie Koronowo lub przenoszeni na podstawie art. 18 Karty Nauczyciela, na wniosek organu prowadzącego”.
5. Jakie jest rozwiązanie problemu zalewania piwnic?
6. Gmina Koronowo ma obowiązek informowania o udzielaniu pomocy finansowej publicznej mieszkańcom gminy. Od 2008 roku takie informacje zawarte są w bip-ie, natomiast wcześniejszych nie ma. Dlaczego? Chciałoby od początku Pana kadencji umieścić takie informacje tj. od 2006 r.
7. W Przedszkolu „Misiowa Chatka” wyłożona jest petycja dot. przeprowadzenia kontroli przez Komisję Rewizyjną. My nie mamy uwag do przedszkola, jeżeli już to do gminy. Taka petycja godzi w Radę.
8. Czy jest opinia prawna dot. uczestnictwa P. Janiny Szalla w kontroli Przedszkola „Misiowa Chatka”?

Informuję, iż Klub Radnych PO zwrócił się do Przewodniczącego Rady o przygotowanie 3 projektów uchwał: w sprawie uchylenia uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim, w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów oraz granic ich obwodów na terenie gminy Koronowo oraz w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli zamówień publicznych na dostawę energii cieplnej z

biomasy do instalacji grzewczej wybudowanej z własnych środków w Szkole Podstawowej w Buszkowie i Witoldowie oraz Zespole Szkół w Mąkowsku. Te projekty uchwał będą chciał wprowadzić na sesję lutową, uzasadnienia przygotowuję.

## **WNIOSEK DO PRZEWODNICZĄCEGO RADY**

### **Proszę o zorganizowanie szkolenia dla radnych dotyczące praw i obowiązków.**

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Odnośnie pierwszego pytania z informacji jakie posiadam, uwagi o których Pan radny wspomina zostały przekazane pomiędzy P. Lidią Dudek a P. Dyrektorem M-GZE Barbarą Stepą w rozmowie telefonicznej. Zwrócono uwagę na zapisy § 2 ust. 2 ppkt 1, 2, 3 i 4 oraz § 7 ust. 5. Odkonano to na zasadzie zwyczaju. Jeżeli dostarczymy prawidłowy projekt uchwały przed zakończeniem badania jego prawidłowości to nie zostanie wszczęta procedura w sprawie uchylenia uchwały.

Kolejne dot. informacji z posiedzenia KPEC. Jak wspominałem informacja miała zostać przedstawiona na sesji styczniowej lub lutowej, choć termin styczniowy był mało realny. Posiedzenie KPEC odbędzie się 23.02.2012 r. i mecenas Bułka na sesji 29 lutego przedstawi Państwu informację.

Odnośnie zarządzenia. Nie mówiłem, że pierwszeństwo zatrudnianie nauczycieli z terenu naszej gminy uregulowane jest w formie zarządzenia. Było to delikatne wskazanie z mojej strony dyrektorom podczas rozmowy. Pierwszeństwo zatrudniania dotyczy tylko dopełniania etatów, oraz zatrudniania nauczycieli z reorganizowanych szkół. Zatrudnianie nauczycieli należy do wyłącznej dyspozycji dyrektorów. Sugestia była taka, aby w przypadku jakiegokolwiek z placówek, w pierwszej kolejności zatrudniać nauczycieli właśnie z tych placówek.

Odnośnie zalewania piwnic. Przy okazji spotkania w sprawie udrożnienia szlaku wodnego w Urzędzie Marszałkowskim w Bydgoszczy poruszyliśmy ten temat. Okazało się, że w sprawie musi uczestniczyć Elektrownia Wodna w Samociążku. Będziemy prowadzili rozmowy w tej sprawie.

W sprawie udzielenia pomocy publicznej – sprawdzę, rozpoznam temat.

Odnośnie petycji w Przedszkolu „Misiowa Chatka” trudno mi się odnosić do sprawy, której nie znam. Jeśli otrzymam taką petycję, wtedy będę mógł się ustosunkować do jej treści.

W sprawie opinii dot. P. Janiny Szalla. Z moich informacji wynika, że opinia taka została wypowiedziana ustnie na Komisji Rewizyjnej przez mecenasa Klimkiewicza. Później Przewodniczący Komisji poprosił o przygotowanie tej opinii na piśmie. Ja takiej opinii nie posiadam, ale sprawę wyjaśnię z P. mecenasem.

Przewodniczący Komisji Henryk Borowicz – Odnośnie pierwszeństwa zatrudniania w szkole. Żona była w tej sprawie odsyłana od dyrektora do burmistrza. Nie było nauczyciela, który mógłby dopełnić etat. Jestem urażony z tego powodu.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Panie radny, prosiłbym o nieuprawianie prywaty. Zatrudnianie nauczycieli należy do wyłącznej dyspozycji dyrektorów. Jak już wcześniej wspominałem, sugestia z mojej strony była, aby w pierwszej kolejności zatrudniać nauczycieli na dopełnienie etatu w przypadku likwidowanych placówek.

Radny Andrzej Kołodziejczyk – Nie ma literalnego zapisu odnośnie zatrudniania w pierwszej kolejności nauczycieli z terenu gminy. Z moich informacji wynika, że nieoficjalnie miał pan wpływ na zwolnienie w jednej placówce nauczyciela anglisty z terenu Koronowa i zatrudnieniu na to miejsce anglisty spoza gminy, z Osielska czy Bydgoszczy.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Nie jestem zorientowany w tej sytuacji, sprawdzę i wyjaśnię. Polityka kadrowa leży w gestii dyrektorów, ja w nią nie wnikam.

Radny Andrzej Kołodziejczyk – Posiadam informację, że wywierał Pan nacisk, aby te

osoby zostały zatrudnione.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Być może takie praktyki były stosowane wcześniej. Teraz, za mojej kadencji nie jest to stosowane.

**Ad. 5.**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji P. Henryk Borowicz o godz. 10.15 zamknął posiedzenie komisji.

**Przewodniczący Komisji**



**Henryk Borowicz**

Protokołowała:

Maria Klapczyńska